C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 7.596/2017

Autor: Senado Federal - Randolfe Rodrigues

Data da
Apresentação:

10/05/2017

Ementa: Dispõe sobre os crimes de abuso de autoridade e altera a Lei nº
7.960, de 21 de dezembro de 1989, a Lei nº 9.296, de 24 de
julho de 1996, a Lei nº 8.069, de 13 de julho de 1990, e a Lei nº
8.906, de 4 de julho de 1994.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Despacho exarado no Projeto de Lei n 7.596/2017, conforme o
seguinte teor: Determino a desapensação do Projeto de Lei n.
7.596/2017 do Projeto de Lei n. 6.361/2009. Por conseguinte,
distribua-se o Projeto de Lei n. 7.596/2017 às Comissões de
Segurança Pública e Combate ao Crime Organizado e de
Constituição e Justiça e de Cidadania (mérito e art. 54 do RICD),
para que seja apreciado pelo Plenário, sob o regime de
prioridade. Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 7.596/2017:
CSPCCO e CCJC (mérito e art. 54 do RICD). Proposição sujeita
à apreciação do Plenário. Regime de tramitação: prioridade].)

Regime de
tramitação:

Prioridade (Art. 151, II, RICD)

Em 14/08/2019